
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
администрации муниципального образования город Ефремов

П Р И К А З

«20» февраля 2023 г. № 80
г. Ефремов

О порядке формирования и подготовки кадрового резерва 
для замещения вакантной должности руководителей образовательных 

учреждений, подведомственных комитету по образованию

В целях обеспечения совершенствования кадровой политики в сфере 
образования, повышения качества управленческой деятельности и 
обеспечения высокого профессионального потенциала руководящего состава 
муниципальных образовательных учреждений, П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Создать комиссию по формированию кадрового резерва в следующем 
составе:

Председатель комиссии:
Мельник Елена Анатольевна -  председатель комитета по образованию; 

заместитель председателя комиссии:
Евтеев Виктор Сергеевич -  заместитель председателя комитета по 
образованию;

секретарь комиссии:
' Дробышева Лариса Ивановна -  эксперт I категории комитета по 
образованию;

члены комиссии:
Чернышова Валентина Михайловна -  директор МКУ «Ц,ООД»;
Иванова Татьяна Олеговна - эксперт I категории комитета по образованию; 
Сеник Лилия Юрьевна -  главный специалист комитета по образованию; 
Маркова Галина Станиславовна -  директор МКОУ «СОШ № 7»;
Фатеева Ирина Ивановна -  заведующий МКДОУ «Детский сад № 5 
комбинированного вида»;
председатель совета районной организации Профсоюза работников 
народного образования (по согласованию).

2. Утвердить положение «О порядке формирования кадрового 
резерва для замещения вакантной должности руководителей 
образовательных учреждений, подведомственных комитету по образованию 
администрации муниципального образования город Ефремов».



3. Информацию о формировании кадрового резерва разместить на 
официальном сайте комитета по образованию (исполнитель - 
Дробышева Л.И.)

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
комитета по образованию Евтеева В.С.

Е.А. Мельник

Исполнитель Дробышева Л.И. (6-47-95)


